主题教育专题组织生活会和民主评议党员
情况汇报

开发区直属机关党工委《关于第二批主题教育单位基层党组织召开组织生活会和开展民主评议党员的通知》相关要求，通辽市应急管理局开发区分局党支部于2024年1月19日上午召开了主题教育专题组织生活会，现将有关情况汇报如下。
　　一、会前准备
　　（一）组织学习
　　党支部采取集中学习形式组织党员，围绕本次专题组织生活会主题，聚焦“学思想、强党性、重实践、建新功”总要求，联系个人思想、学习和工作实际，开展专题学习。学习领会习近平总书记关于党的建设的重要思想；学习习近平总书记关于严肃党内政治生活的重要讲话和重要指示批示精神；学习党章等，为开好专题组织生活会打牢思想基础。
（二）开展谈心谈话。支部委员之间、支部委员与党员之间、党员之间相互谈心谈话，交流思想、交换意见。
　　（三）认真撰写对照检查材料。党支部对照《组织生活会基层党组织对照检视清单》，党员对照《组织生活会党员对照检视清单》联系实际查摆问题，深刻剖析问题根源，形成对照检查材料。
二、认真开好组织生活会
此次专题组织生活会紧扣学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想主题，党组织和党员对照《清单》联系实际查摆问题，深刻剖析问题根源，认真开展批评与自我批评。
此次组织生活会由党支部书记高鹏同志主持召开，高鹏同志代表支部进行对照检查，然后高鹏同志带头，全体党员依次进行自我批评，其他党员逐一提出批评意见，作自我批评的同志进行表态发言，指导组进行点后高鹏同志总结会议情况，提出整改工作要求。
全体党员进行了民主评议，被评为优秀4人、合格8人。
本次专题组织生活会，应急管理分局全体党员本着帮助同志、促进工作、增进团结、共同提高的原则，按照“团结-批评-团结”的方针，严肃认真地开展批评和自我批评，达到了统一认识，相互帮助的目的。
三、通报专题组织生活会情况及有关后续工作
（一）通报组织生活会情况。专题组织生活会后，将召开情况在局内进行通报，主要通报会前准备、查摆检视的主要问题、制定整改措施、民主评议党员等情况。
（二）扎实抓好问题整改。按照此次专题组织生活会的相关要求，通辽市应急管理分局开发区分局针对查摆出的问题，下一步将加强理论学习，切实转变工作作风，牢固树立为人民服务的思想，制定问题整改清单，明确整改目标、时限、措施，将整改工作与业务工作同调度、同推进，扎扎实实抓好整改。

[bookmark: _GoBack]通辽市应急管理局开发区分局党支部
2024年1月23日